UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHNVTC                Ninh Thuận, ngày        tháng        năm 2024

V/v Cảnh báo về chiến dịch

tấn công có chủ đích vào các

hệ thống quan trọng.

               Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Tiếp nhận Công văn số 2780/STTTT-TTCNTTTT ngày 16/9/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về Cảnh báo về chiến dịch tấn công có chủ đích vào

các hệ thống quan trọng.

Nhằm đảm bảo an toàn thông tin cho hệ thống thông tin của các đơn vị,

góp phần bảo đảm an toàn cho không gian mạng Việt Nam, Sở Y tế yêu cầu các

đơn vị khẩn trương thực hiện:

1. Kiểm tra, rà soát, xác định máy tính sử dụng hệ điều hành Windows có

khả năng bị ảnh hưởng. Thực hiện cập nhật bản vá kịp thời để tránh nguy cơ bị

tấn công. (Theo hướng dẫn tại Công văn số 1778/CATTT-NCSC ngày 11/9/2024

kèm theo)

2. Tăng cường giám sát và sẵn sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu

hiệu bị khai thác, tấn công mạng; đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh

báo của các cơ quan chức năng và các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát

hiện kịp thời các nguy cơ tấn công mạng.

Sở Y tế thông báo và yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện./.

(Đính kèm Công văn số 1778/CATTT-NCSC ngày 11/9/2024)

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-17T17:26:56+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-17T20:45:28+0700

		2024-09-17T20:45:43+0700

		2024-09-17T20:45:59+0700